
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI, 
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE 

Via Berlino n.2 – 03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733 - Fax 0776/325342 

C.M. FRIS007004 e-mail: fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

 

 

 
Agli studenti e alle loro famiglie 

A tutti i docenti 

Al personale ATA 

Al sito web 

 

OGGETTO: Ripresa delle attività didattiche a distanza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio n.Z00006 del 28/02/2021 – Ordinanza ai sensi 

dell’arto.32, comma 3 della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica. Ulteriori 

misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per i Comuni della 

Provincia di Frosinone – Par.1 – lett. E); 

 

VISTO il Regolamento per la Didattica Digitale Integrata della scuola approvato dagli organi collegiali; 

 

DISPONE 

 

che, a far data dal 01/03/2021 e fino a 14 giorni successivi, le attività didattiche, per TUTTE le classi 

dell’Istituto di Istruzione Superiore San Benedetto, comprese le classi della Casa Circondariale, si 

svolgeranno a distanza. 

La scansione oraria sarà come da prospetto in tabella: 

 

Ore lunedì /mercoledì/venerdì martedì /giovedì 

1 8,15-8,55 (attività sincrona) 
8,55-9,10 (attività asincrona) 

8,15-8,55 (attività sincrona) 
8,55-9,05(attività 
asincrona) 

2 9,10-9,50 (attività sincrona) 
9,50-10,05(attività asincrona) 

9,05-9,45(attività sincrona) 
9,45-9,55(attività 
asincrona) 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001787/U del 28/02/2021 19:34:36
COMUNICAZIONI VARIE 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0001787/U del 28/02/2021 19:34
IV.12 - COMUNICAZIONI VARIE 

mailto:fris007004@istruzione.it


3 10,05-10,45 (attività sincrona) 
10,45-11,00(attività asincrona) 

9,55-10,35(attività sincrona) 
10,35-10,45(attività asincrona) 

4 11,00-11,40 (attività sincrona) 
11-40-11,55(attività asincrona) 

10,45-11,25(attività sincrona) 
11,25-11,35(attività asincrona) 

5 11,55-12,35 (attività sincrona) 
12,35-12,50(attività asincrona) 

11,35-12,15(attività sincrona) 
12,15-12,25(attività asincrona) 

6 12,50-13,30 (attività sincrona) 
13,30-13,45(attività asincrona) 

12,25-13,05(attività sincrona) 
13,05-13,15(attività asincrona) 

7  13,15-13,55(attività sincrona) 
13,55-14,05(attività asincrona) 

 
Nel pieno della libertà di insegnamento, nel caso di esigenze particolari, i docenti, soprattutto quelli che 

in orario hanno più ore accorpate nella stessa classe, possono rimodulare la scansione tra attività sincrone 

e asincrone, rispettando sempre la pausa come da Dlgs 81/2008.concordandole con il Consiglio di classe. 

 

Resta confermata la didattica in presenza per gli alunni BES, i cui genitori abbiano presentato formale 

richiesta, previo accordo con gli insegnanti di sostegno che comunicheranno alla Dirigenza orari e sedi 

di servizio.  

Le ore di potenziamento didattico e organizzativo saranno svolte in smart working salvo accordi diversi 

con la Dirigenza. L’ora a disposizione dei docenti sarà lavorata in modalità asincrona o in sostituzione 

dei colleghi assenti esclusivamente nelle proprie classi.  

I docenti avranno cura di documentare l’attività svolta sia in modalità asincrona che sincrona sul registro 

elettronico. 

 

Si allega orario. 

 

Per il personale ATA seguirà piano organizzativo del DSGA. 

 

Si raccomanda a tutti la massima responsabilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Venuti 


		2021-02-28T19:35:40+0100
	VENUTI MARIA




